



Elektronicky

Všetkým zájemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka Mgr. Jana Vašíčková	Banská Bystrica 23.09.2022
-----------------------	------------	---------------------------------------	-------------------------------

Vec

Odpoveď č. 3 na žiadosť o vysvetlenie

Dňa 23.09.2020 12:59 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu s názvom: **Rekonštrukcia telocvične** vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 196/2022 – pod značkou oznámenia 40126 – WNP zo dňa 07.09.2022.

Otázka:

1) obstaravateľ v jednej z odpovedí uvádza konkrétny typ okna a kovania. Zároveň vo výzve uvádza, že nebudú prijaté variantné riešenia, čo je v priamom rozpore so Zakonom o VO, ktorý umožňuje možnosť variantných riešení pri zachovaní alebo zlepšení parametrov. Takto zbytočne hrozí napadnutie súťaže neúspešným uchádzačom a zrušenie súťaže ako takej

2) obstaravateľ sa odvoláva na podmienku "dodržať kritéria už špecifikácie okien" V súťažných podkladoch sa však žiadna špecifikácia okien nenachádza

3) obstaravateľ uvádza, že uvažuje s postavením lesenia len z vonkajšej strany. Chcem sa opýtať obstarávateľa, ako si predstavuje:

- buranie sklobetonov bude prebiehať do interieru - nepoškodí sa tak nová palubovka?
- montáž okien 3,2 x 2,7 m do výšky takmer 7m pri dodržaní všetkých BOZP nariadení. Montážna plošina je v tejto výške nestabilná, pričom bude potrebné dvíhať okenné konštrukcie o značnej hmotnosti
- vyspravenie ostien z vnútornej strany v takmer 7m výške pri dodržaní všetkých BOZP nariadení....

4) vonkajšie ostenie bude po buraní sklobetonov rozbité, nebude o čo oprieť novo montované okna, navyše okna sa musia osadiť vo vodovahe. Pri absencii vonkajších výpravok hrozí zatekanie okien a vytopenie objektu

5) ako chce obstaravateľ vyriešiť z exteriérovej strany styk okna a múru v spodnej časti (ľudovo spodná spaleta z exteriérovej strany), keď nikde neuvádza s vonkajšími parapetami ani vyriešením vodeodolnosti styku? Vedť takto hrozí vytopenie telocvične..

Odpoveď:

1* Verejný obstarávateľ upozorňuje na bod 12.10 Výzvy na predkladanie ponúk, kde uvádza: *V prípade, že bude projektová dokumentácia/výkaz výmer odkazovať na konkrétneho výrobcu a výrobok, verejný obstarávateľ pripúšťa použitie ekvivalentu, pričom ponúkaný ekvivalent musí spĺňať najmä požiadavky na rovnaké rozmerové, materiálové, architektonické, stavebnotechnické vlastnosti, tepelnú a chemickú odolnosť, statické, požiarne, hygienické, konštrukčné a farebné vlastnosti, ktoré sú špecifikované vo Výkaze výmer. Verejný obstarávateľ umožňuje použitie ekvivalentov a postup je v súlade so ZVO.*

***2 špecifikácia okien je zverejnená v odpovedi na žiadosť o vysvetlenie č. 1 a č. 2.**

***3 búranie sklobetónov/ predpokladá sa so zakrytím palubovky tak ako je to vo výkaze výmer aj započítané aby sa dalo bezpečne manipulovať pri výpravke a manipulácii./**



*** 4 vonkajšie ostenie bude v poriadku nakoľko sa počítalo s opatrným rozoberaním sklobetónových tvárnic aby sa práve vonkajšie ostenie minimálne poškodilo, ktoré sa aj tak bude riešiť až v ďalšej etape rekonštrukcie telocvične**

***5 exteriérová strana sa v tejto etape nerieši ale sa bude riešiť až v ďalšej etape vonkajšej rekonštrukcie telocvične.**

S úctou,

Jana Vašíčková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa